
Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 1 
 

NÁVOD PRO PŘIPOJENÍ NA FTP SERVER PRO PŘENOS TISKOVÝCH DAT 
 
 
 
 
 
 
Co je to FTP klient a jak jej použít? 
 
FTP (File transport protocol) - Protokol používaný pro přenos souborů Vaších tiskových dat na diskový prostor tiskárny MAFRAPRINT, ze 
kterého budou použity k výrobě Vaší tiskoviny. 
 
FTP prostor - diskový prostor vyhrazený na serveru pro Vaše tisková data. 
 
 
 
Jaké jsou výhody využití FTP k přenosu tiskových dat? 
 
BEZPEČNOST - Při přenosu dat není využíván žádný prostředník (veřejně dostupné online úschovny), kde hrozí riziko možného zneužití dat 
 
ZÁLOHA – Ihned po přenosu dat na FTP server dochází k automatické záloze těchto dat pro případ neočekávaných událostí 
 
RYCHLOST – Oproti veřejným online úschovnám se u nás nedělíte o přenosovou kapacitu s ostatními uživateli, proto je přenos rychlejší 
 
SOUKROMÍ – Vaše tisková data jsou na serveru umístěna v diskovém prostoru, k němuž máte přístup pouze Vy s Vašimi přihlašujícími údaji 
 
FLEXIBILITA – Do Vaší složky mohou být nahrávány elektronické náhledy k odsouhlasení před výrobou (pokud tuto službu využíváte) 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 2 
 

Program, který doporučujeme pro připojení na náš FTP server se jmenuje Filezilla a je zcela bezplatný. Je dostupný ke stažení na adrese: 
https://filezilla-project.org/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Po zadání výše uvedené adresy do webového prohlížeče, je nutné kliknout na tlačítko „Download FileZilla Client“ 
 
 
 
 

https://filezilla-project.org/


Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 3 
 

Na následující stránce vybereme klienta pro náš operační systém. Většinou se jedná o systém Windows a klikneme na „Download FileZilla 
Client“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 4 
 

Začne stahování instalačního souboru, který po stažení následně spustíme (otevřeme). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 5 
 

Na obrázku níže již vidíme instalační okno, kde je nutné kliknout na „I Agree“ pro pokračování v instalaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 6 
 

Při instalaci je možné nainstalovat i bezpečnostní aplikaci, ale toto nedoporučujeme a proto zvolíme položku „No, don’t protect me“ a následně 
pokračujeme tlačítkem „Next“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 7 
 

V tomto okně je možné volit typ instalace, například pro pokročilé uživatele, pro nás bude stačit pokračovat tlačítkem „Next“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 8 
 

Po samotné instalaci (kopírování instalačních souborů na disk počítače) se objeví poslední okno, kde je informace o úspěšné kompletní 
instalaci s vybranou volbou spuštění aplikace po kliknutí na tlačítko „Finish“, což také provedeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 9 
 

Otevře se nám okno samotného programu s uvítacím oknem, které potvrdíme tlačítkem „OK“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 10 
 

Pro vytvoření nového připojení na FTP server tiskáren je nutné kliknout na vyznačenou ikonu „Správce míst“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 11 
 

Po otevření správce míst z předchozího kroku, zvolíme „Nové místo“ a klikneme na něj. 
 

 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 12 
 

Nyní si pojmenujeme nové místo, například tiskárna (bod 1), následně vyplníme adresu hostitele, ta je vždy ftp3.mafra.cz (bod 2) a port, který je 
pro FTP standardně číslo 21 (bod 3). Zvolíme způsob přihlášení na „Normální“ (bod 4) a doplníme uživatelské jméno a heslo, které jsme 
obdrželi od obchodního zástupce (bod 5). Pak již stačí vše potvrdit tlačítkem „Připojit“ (bod 6). 
 

 

ftp://ftp3.mafra.cz/


Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

                         Strana 13 
 

Po úspěšném připojení, stačí jen z levé strany „Místní složka“ přenést soubory na pravou stranu „Vzdálená složka“ a vyčkat na úspěšné 
přenesení souborů na náš FTP server. Rychlost kopírování je závislá na rychlosti Vašeho internetového připojení. 
 

 
 
 
 
Děkujeme a těšíme se na spolupráci 


